
 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 841 

del 10/02/2025 

Tit. / Cl. VII 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 50/2025 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 8/2025 

  

 

 

pag. 1 di 1 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 8 del 14.01.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di mesi tre, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro connesse alla 
realizzazione del Progetto PRIN 2020 “PER (RI)SCRIVERE LA STORIA DEL MEZZOGIORNO 
BASSOMEDIEVALE. FORME TESTUALI DEL POTERE (SECOLI XIV - XV)”, SETTORE ERC SH2 - 
SH5 -SH6 - PROT. N. 202032CZ3B_002 - Responsabile scientifico Prof. Francesco Violante - CUP: 
B97G21000080005;  

VISTO               il D.D. n. 34 del 28.01.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 3, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 7.500,00 

(settemilacinquecento/00), per lo svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- inventariazione di unità documentarie dei secc. XV-XVII dell’Archivio di Stato di Napoli, fondo Regia Camera 

della Sommaria, serie Dipendenze II, sottoserie Proventi Udienza di Abruzzo, Proventi Udienza di Calabria, 

Proventi Udienza di Principato, Basilicata, Terra d’Otranto e Bari, Proventi di maestri di Camera di Capitanata, 

Molise, Gaeta, Conti erariali dei feudi e dei mastri massari, nn. 171-204 (34 fasci, ca. 300 fascicoli) mediante 

l’applicazione web Arianna4work;  

- analisi autoptiche della documentazione inventariata. 

 
 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 BOCCHETTI GIANLUCA 85,50/100 

 
Art. 3 

 
È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. BOCCHETTI Gianluca. 
 
Bari, 10 FEBBRAIO 2025 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                        F.to Prof. Paolo Ponzio 
 


